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TIIVISTELMÄ 
 

Asemakaavan muutoksen sisältö  
 
Asemakaavan muutoksella Olympiastadionille muodostettava tontti 
14514/4 osoitetaan urheilu-, liikunta- ja kulttuuritoimintaa palvelevien 
rakennusten korttelialueeksi (YU), jolle saa rakentaa myös Olympiasta-
dionia palvelevia näyttely-, museo-, kokous-, toimisto-, ravintola- ja 
muita yleisöpalvelutiloja.  
 
Asemakaavanmuutoksen tavoitteena on luoda edellytykset Olympia-
stadionin kehittämiselle monipuoliseksi tapahtumakeskukseksi raken-
nuksen tilojen muutoksilla, rakentamalla uusilla maanalaisia tiloja ja 
laajentamalla Olympiastadionin korttelialuetta.  
 
Olympiastadionin korttelialueeseen (YU) liitetään Stadionin läntinen 
etupiha, ja Olympiastadionin käytössä oleva pohjoinen etupiha, joka on 
Pohjoisen Stadiontien osa, sekä puistoaluetta Tahkontien puolella. Li-
säksi kaavassa osoitetaan eräitä puisto- (VP), urheilu- ja virkistyspalve-
luiden (VU) alueita ja niiden maanalaisia tiloja Olympiastadionin liikun-
ta-, ravintola-, kokous-, pysäköinti-, huolto- ja teknisten tilojen käyttöön.  
 
YU-korttelialueelle saadaan sijoittaa monikäyttöisiä urheilu-, liikunta-, 
urheilumuseo- ja yleisötiloja ja sen lisäksi suunniteltuihin maanalaisiin 
tiloihin (ma-1, ma-2 ja ma-3) liikunta-, ravintola- ja kokoustiloja sekä 
huolto- teknisiä ja pysäköintitiloja. Stadionin katsomot saadaan kattaa 
kt- merkityllä rakennusalalla. Asemakaavan muutoksessa on osoitettu 
rakennusala Suomen Urheilumuseon laajennukselle (YM-1) sekä poh-
joista aukiota reunustavalle katokselle (kt-1), johon saadaan sijoittaa 
kioski- ja teknisiä tiloja.  
 
Asemakaavanmuutoksessa on Stadionin peruskorjaus- ja laajentamis-
hankkeen mukaisen rakennusoikeuden lisäksi esitetty tilanvarauksia 
hankkeeseen kuulumattomille maanalaisille tilanvarauksille, joihin saa 
sijoittaa liikunta-, huolto-, ja teknisiä tiloja (ma- 3) ja huolto-, varasto- ja 
teknisiä tiloja (ma 4), edellyttäen, että tilojen tarvitsemat tekniset järjes-
telmät ja laitteet ovat sopusoinnussa Olympiastadionia koskevan suoje-
lupäätöksen kanssa eivätkä heikennä suojeltavan kohteen arvoja.  
 
Asemakaavaa laadittaessa on käytetty työyhteenliittymä K2S ja NRT 
laatimaa suunnitelmaa.  
 
Olympiastadionin hankesuunnitelmassa yleisön sisäänkäynnit järjeste-
tään Stadionin pohjois- ja eteläpäädyistä tavoitteena suurten yleisö-
määrien sujuva liikkuminen ja tarpeellisten turvajärjestelyjen toteutta-
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minen. Asemakaavaehdotuksen tontin ja torialueen aitaamista koske-
vat kaavamääräykset tekevät mahdolliseksi käyttää alueita joustavasti 
erikokoisten yleisötapahtumien tarpeisiin.  
 
Asemakaavan muutosehdotuksessa määrätään tehtäväksi korttelialu-
eelle ja Olympiastadioniin liittyvän Eläintarhan alueen katu-, puisto- ja 
torialueille valaistussuunnitelma sekä asemakaava-alueen katu-, puis-
to- tori- ja yleisen jalankulun alueille ja pysäköintialueille erillinen ympä-
ristösuunnitelma, joka on yhteneväinen Olympiastadioniin liittyvän 
Eläintarhan ympäristösuunnitelman kanssa.  
 
Helsingin Olympiastadion ja sitä ympäröivä alue on suojeltu rakennus-
perinnön suojelemisesta annetun lain (498/2010) nojalla. Sen korjaus - 
tai muutostöitä koskevat määräykset on annettu suojelupäätöksessä.  
 
Paavo Nurmen tietä jatketaan samannimisenä, nykyistä leveämpänä 
jalankululle ja pyöräilylle varattuna katuna Pohjoiselle Stadiontielle. 
Olympiastadionin kaupunkikuvalliseen sommitelmaan olennaisesti kuu-
luva Paavo Nurmen tien Stadionin tornille johtava suora osuus suunni-
tellaan Olympiastadionin arkkitehtuurin lähtökohdista shared space -
katuna. Olympiastadionin aukion itälaidalle määrätään 8 metriä leveä 
aina avoin kulku- ja pyöräilyn baanavaraus, joka jatkuu puistoalueella 
uudelleen linjattavan Tahkontien kautta Hammarskjöldintielle.  
 
Olympiastadionin autopaikkavaatimus on enintään 130 autopaikkaa ja 
polkupyöräpaikkavaatimus vähintään 230 paikkaa. Olympiastadionin 
huolto on suunniteltu maanalaisiin tiloihin, joihin ajo on Pohjoiselta Sta-
diontieltä yksikaistaisen ajoluiskan kautta.  
 
Pisararadan tilanvaraukset on merkitty asemakaavan muutosehdotuk-
sen kortteli-, puisto-, katu- ja torialueille.  
 
Asemakaavan muutosehdotuksessa Olympiastadionin tontin 14514/4 
maanpäällisten tilojen rakennusoikeus on 27 000 k-m2, maanalaisten 
liikunta- ja kokoustilojen 13 000 k-m2 ja maanalaisten huolto- ja varas-
totilojen 16 000 k-m2. Olympiastadionin nykyiseen kerrosalaan 19 917 
k-m2 verrattuna muutosehdotuksessa on lisäystä 7 083 k-m2 maanpääl-
lisiä ja 29 400 k-m2 maanalaisia tiloja.  
 
YU- ja VU -korttelialueille ja katu- ja puistoalueelle saadaan edellä mai-
nittujen tilojen lisäksi sijoittaa maanalaisia teknisiä ja pysäköintitiloja.  
 
Muutosalueen pinta-ala on 76 187 neliömetriä, josta Olympiastadionin 
korttelialue (YU) on 57 303 neliömetriä.  
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Asemakaavan muutoksen valmistelun vaiheet 
 
Kaavoitustyö on käynnistetty kaupungin aloitteesta. Osallistuminen ja 
vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointi-
suunnitelman mukaisesti. Asemakaavan muutosluonnos on pidetty 
nähtävänä kaupungin ilmoitustaululla, kaupunkisuunnitteluvirastossa, 
näyttely- ja infokeskus Laiturilla ja internetsivuilla. Osallistumis- ja arvi-
ointisuunnitelmasta ja muutosluonnoksesta on jätetty kolme mielipidet-
tä, jotka on otettu kaavoitustyössä huomioon.  
 

2 
LÄHTÖKOHDAT 

 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  

 
Asemakaavan muutosta koskee viisi erityistavoitetta: uusien palvelu-
toimintojen alueiden käyttöönotto ja olevien alueiden huomattava täy-
dennysrakentamisen sijoittaminen siten, että mahdollisuudet joukkolii-
kenteen hyödyntämiseen varmistetaan, olevan rakennuskannan hyö-
dyntäminen ja edellytysten luominen hyvälle taajamakuvalle, valtakun-
nallisesti merkittävien kulttuuriympäristöjen ja luonnonperinnön arvojen 
säilyttäminen ottaen huomioon viranomaisten laatimat valtakunnalliset 
inventoinnit (Valtakunnallisesti arvokkaat kulttuurihistorialliset ympäris-
töt), ylikunnalliseen virkistyskäyttöön soveltuvien riittävän laajojen ja ve-
tovoimaisten alueiden ja yhdistävän viheralueverkoston jatkuvuuden 
turvaaminen ja jalankulun ja pyöräilyn verkostojen jatkuvuuden edistä-
minen.  
 
- alueidenkäytön suunnittelussa merkittävä rakentaminen tulee sijoittaa 
joukkoliikenteen, erityisesti raideliikenteen palvelualueelle.  
 
- on edistettävä olemassa olevan rakennuskannan hyödyntämistä sekä 
luotava edellytykset hyvälle taajamakuvalle.  
 
- valtakunnallisesti merkittävien kulttuuriympäristöjen ja luonnonperin-
nön arvot säilyvät. Viranomaisten laatimat valtakunnalliset inventoinnit 
(Valtakunnallisesti arvokkaat kulttuurihistorialliset ympäristöt) otetaan 
huomioon alueiden käytön suunnittelun lähtökohtina.  
 
- alueiden käytön suunnittelussa on turvattava väestön tarpeiden edel-
lyttämät ylikunnalliseen virkistyskäyttöön soveltuvat riittävän laajat ja 
vetovoimaiset alueet ja niitä yhdistävän viheralueverkoston jatkuvuus. 
 
- on varattava riittävät alueet jalankulun ja pyöräilyn verkostoja varten 
sekä edistettävä verkostojen jatkuvuutta, turvallisuutta ja laatua.  
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Näitä on kaavan valmistelussa painotettu joukkoliikenteen ja erityisesti 
raideliikenteen kannalta keskeisesti sijaitsevan Olympiastadionin pe-
ruskorjaus- ja laajennushankkeen mahdollistamilla kaavamääräyksillä, 
jalankulun- ja pyöräilyn reittivarauksilla ja Olympiastadionin ja ympäris-
tön ympäristösuunnittelua koskevilla kaavamääräyksillä. Olympiastadi-
on on suojeltu rakennussuojelulailla.  
 
Asemakaavan muutos ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden kanssa.  
 

Maakuntakaava 
 
Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa Uudenmaan maakun-
takaavassa suunnittelualue on virkistysaluetta ja kulttuuriympäristön 
vaalimisen kannalta tärkeä alue, tie tai kohde.  
 
Ympäristöministeriön 30.10.2014 vahvistamassa Uudenmaan 2. vai-
hemaakuntakaavassa suunnittelualue on kulttuuriympäristön vaalimi-
sen kannalta tärkeä alue, tie tai kohde, joka on valtakunnallisesti mer-
kittävä (Olympiarakennukset RKY 2009). Pisararata on merkitty liiken-
netunneliksi.  
 

Yleiskaava  
 
Helsingin yleiskaava 2002:ssa (kaupunginvaltuusto 26.11.2003, tullut 
kaava-alueella voimaan 23.12.2004) alue on merkitty kaupunkipuistoksi 
joka on kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti ja maisemakulttuu-
rin kannalta merkittävää aluetta. Nyt laadittu asemakaavan muutos on 
yleiskaavan mukainen.  
 
Helsingin maanalaisessa yleiskaavassa nro 11830/1 (tullut alueella 
voimaan 18.11.2011) alue on kantakaupungin pintakallioaluetta. Kaa-
va-alueen koillisosassa on maanalaiseen rakentamiseen soveltuva kal-
lioresurssi ja pohjoisosalla Pohjoisen stadiontien alapuolella olemassa 
oleva maanalainen urheilutunneli sekä alueen itäpuolella on varaus 
teknisen huollon tunnelille.  
 

Asemakaavat 
 
Asemakaavan muutoksen alueella on voimassa useita asemakaavoja. 
Asemakaava nro 447 (vahvistettu 23.10.1906), jossa Olympiastadionin 
itäpuolinen alue on puistoaluetta. Asemakaava nro 1562 (vahvistettu 
9.12.1935), jossa Olympiastadionin itäpuolinen alue on puistoaluetta. 
Asemakaava nro 2261 (vahvistettu 17.6.1942), jossa Stadionin etu-
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kenttä ja pohjoispuolinen alue ovat puistoaluetta ja Olympiastadionin 
nykyisen tontin pohjoispuolen etupiha Pohjoisen Stadiontien aluetta. 
Asemakaava nro 2798 (vahvistettu 28.2.1949), jossa pieni alue Olym-
piastadionin länsipuolella on puistoaluetta. Asemakaava nro 3726 (hy-
väksytty 9.2.1952), jossa Olympiastadionin tontti 514/3 on yleisten ra-
kennusten tontti, jota on käytettävä urheilustadionia ja siihen liittyviä 
huonetiloja varten. Stadionrakennukseen saa sijoittaa myös virasto-
huoneita. Asemakaava nro 10630 (vahvistettu 26.5.1999), jossa Olym-
piastadionin länsipuolella on urheilu- ja virkistyspalvelualuetta ja puis-
toaluetta, Paavo Nurmen tien katualuetta ja jalankululle ja pyöräilylle 
varattua aluetta.  
 
Pisararadan vireillä olevassa asemakaavan muutoksessa maanalaisen 
rautatietunnelin aluevaraus sijoittuu Olympiastadionin kortteli-, tori- ja 
puistoalueelle.  
 

Rakennusjärjestys 
 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 
 

Kiinteistörekisteri  
 
Alue on merkitty Helsingin kaupungin ylläpitämään kiinteistörekisteriin.  
 

Rakennuskiellot 
 

Alueella on asemakaavan nro 10630 aluetta lukuun ottamatta voimas-
sa maankäyttö- ja rakennuslain 53 §:n 1 momentin mukainen raken-
nuskielto asemakaavan muuttamiseksi.  
 

Muut suunnitelmat ja päätökset 
 
Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi Eläintarhan alueen maankäy-
tön periaatteet 13.5.2014. Eläintarhan - Mäntymäen alueelle on vuosi-
na 2013 ja 2014 laadittu ideasuunnitelmia, joissa on esitetty Olympia-
stadionia ja sen lähialueita koskevia kehittämisideoita.  
 

Pohjakartta  
 
Helsingin kaupungin kiinteistöviraston kaupunkimittausosasto on laati-
nut pohjakartan, joka on tarkistettu 7.7.2014.  
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Maanomistus 
 
Kaupunki omistaa kaava-alueen. Olympiastadionin tontti 514/3 on 
vuokrattu Stadion-säätiölle.  
 

Alueen yleiskuvaus ja rakennettu ympäristö 
 
Olympiastadion sijaitsee Eläintarhan alueella, joka on kaupungin kes-
keinen urheilukeskus ja kaupunkipuisto.  
 
Suomen urheilumuseo, Olympiastadion ja Stadionin torni muodostavat 
yhdessä laajojen etu- ja pallokenttien kanssa ikonisen kaupunkikuvan, 
jota Olympiastadionin arkkitehtoninen ja historiallinen arvo korostavat. 
Stadionin etukenttä ja suurissa yleisötapahtumissa myös muut puisto- 
ja kenttäalueet ovat Olympiastadionin käytössä.  
 
Olympiastadion on rakentunut useassa eri vaiheessa, pääasialliset 
valmistumisvuodet ovat 1933, 1938, 1940 ja 1952. Stadionia on korjat-
tu monessa eri vaiheessa, etenkin suurten urheilutapahtumien valmis-
teluihin liittyen, muun muassa vuoden 1994 yleisurheilun maailman-
mestaruuskisojen yhteydessä, jolloin betonirakenteita uusittiin radikaa-
listi. Ennen vuoden 2005 yleisurheilun maailmanmestaruuskisoja stadi-
on sai uuden katteen itäkatsomon päälle. Viimeksi Stadion korjattiin 
2011 (kenttä, torni, selostamo ja aula sekä uudet yleisö wc:t pohjois-
kaarteeseen).  
 
Stadion oli Helsingin olympiarakennuksista ensimmäinen ja se tuli ole-
maan urheilutapahtumien keskipiste. Sellaisena se vaikutti muiden 
olympiarakennusten arkkitehtuuriin, joiden yhtenäiseksi muotokieleksi 
valikoitu valkoinen funktionalismi. Olympiastadionin suunnittelusta 1933 
järjestetyn arkkitehtikilpailun voittivat Yrjö Lindegren ja Toivo Jäntti. En-
simmäinen vaihe, pääosin valmiina, vihittiin käyttöön 1938. Tuolloin ei 
vielä tiedetty olympialaisten saamisesta Suomeen. Kuitenkin jo samana 
kesänä Tokio ilmoitti luopuvansa kisoista ja syksyllä Suomi sai kuulla 
saavansa järjestelyt osalleen. Silloin alettiin välittömästi suunnitella 
Stadionin laajentamista. Pian sota kuitenkin katkaisi hankkeen valmis-
telut. Rakentaminen kuitenkin jatkui taas 1940-luvun loppuvuosina, kun 
oli saatu tieto vuoteen 1952 siirrettyjen olympialaisten saamisesta 
Suomeen. Tätä myöhempiä laajennuksia ovat vielä muun muassa ve-
roviraston tilat, retkeilymaja ja urheilumuseon laajennus.  
 
Stadion oli aikanaan merkittävä kohde edistyksellisten ja yksinkertaisen 
eleganttien betonirakenteidensa takia. Seitsemänkymmenen metrin 
korkeuteen nousevasta hoikasta tornista tuli valmistuessaan olympiaki-
sojen tunnusmerkki ja laajemmin uuden aikakauden symboli.  
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Helsingin olympialaisten tärkeimpään urheilurakennukseen liittyvä au-
kiosommitelma "etuaukea", nykyään Olympiastadioninaukiona ja Män-
tymäen kenttänä tunnetut alueet, suunniteltiin ja rakennettiin kokonai-
suutena yhdessä Stadionin kanssa. Aukiot ja niihin liittyvät istutukset 
muodostavat eheän 1930-luvun funktionalistista suuntausta edustavan 
miljöön yhdessä Stadionin kanssa. Alkuperäiseen sommitelmaan on 
kuulunut avoin akseli keskustaan ja Töölönlahdelle päin. Avoimet pit-
känomaiset kentät ja sitä korostava puurivi suuntaavat katseen kohti 
stadionia ja Stadionin tornia.  
 

Liikenne 
 
Olympiastadion sijaitsee keskeisellä paikalla hyvien joukkoliikenteen 
yhteyksien läheisyydessä. Toiminnallisesti alue soveltuu suurtapahtu-
mien järjestämiseen, koska siellä on suuria aukioita ja hyvät liikenneyh-
teydet. Olympiastadionin ajoneuvo- ja jalankulkuliikenne käyttävät Poh-
joista Stadiontietä, Hammarskjöldintietä, Tahkontietä ja Paavo Nurmen 
tietä ja Paavo Nurmen tien pohjoispäässä on yleisessä käytössä olevia 
asiointipysäköintipaikkoja ja asukaspysäköintipaikkoja. Pohjoisen Sta-
diontien eteläpäässä on yleisessä käytössä olevia pysäköintipaikkoja. 
 

Luonnonympäristö 
 
Alueella ei ole luonnontilaista ympäristöä. Eläintarhan metsäiset kallio-
alueet ovat merkittäviä luonnonmukaisia alueita ja maisemallisia ele-
menttejä. Stadionin mäki muodostaa yhdessä Alppiharjun kanssa yh-
den kanta-kaupungin korkeimmista selännealueista. Eläintarhan met-
säiset selänteet johdattavat Keskuspuiston laajat metsät lähelle kau-
pungin ydintä. Ne muodostavat urheilupuiston ydinosan, joka antaa 
metsäisen ilmeen koko alueelle.  
 

Suojelukohteet 
 
Suunnittelualue on valtakunnallisesti merkittävä, kulttuuriympäristön 
vaalimisen kannalta tärkeä alue (RKY 2009 Olympiarakennukset 
Olympiastadion, Kisahalli, Uimastadion ja Mäntymäen kenttä). Eläin-
tarhan kaupunkipuisto on kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti 
ja maisemakulttuurin kannalta merkittävä alue.  
 
Olympiastadion kuuluu kansainvälisen modernin arkkitehtuurin suoje-
luun erikoistuneen järjestön DOCOMOMO:n merkittävien kansallisten 
kohteiden joukkoon. Helsingin Olympiastadion ja sitä ympäröivä alue 
on suojeltu rakennusperinnön suojelemisesta annetun lain nojalla Sen 
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korjaus- tai muutostöitä koskevat määräykset on annettu suojelupää-
töksessä.  
 

Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä.  
 

Maaperä, kallioperä, pohjavesi sekä niiden pilaantuminen  
 

Maa- ja kallioperä  
 
Alue on avokallioista moreenimaastoa. Maasto nousee jyrkkäpiirteisesti 
alueen itäpuolella ylimmillään noin tasolle +30 ja alueen kaakkoispuo-
lella noin tasolle +21. Nykyinen maanpinta kaava-alueella vaihtelee 
noin tasovälillä +2,5 … +21. Kaava-alueen eteläpuoleinen osa on noin 
tasolla +2,7 … +6,2, Stadionin alue noin tasolla +10 ja pohjoispuolei-
nen alue noin tasolla 2,7 … +9,6.  
 
Pohjamaa on pääosin moreenia ja avokalliota. Kallioisten harjanteiden 
välisillä alueilla painuu kallionpinta syvälle, alueen eteläosalla noin 11 
metrin syvyyteen, kaavamuutosalueen länsipuolella yli 20 metrin syvyy-
teen ja pohjoispuolella yli 15 metrin syvyyteen. Näillä kohdin pohjamaa 
on pinnasta täyttömaata, jonka alla on savea, silttiä, hiekkaa ja moree-
nia. Paksuimmat savikerrokset ovat alueen länsipuolella, enimmillään 
savea on noin 13 metriä.  Alueen pohjoispuolella savikerros on noin 9 
metriä. Eteläosalla savikerroksesta on paikoin jäljellä ohut noin metrin 
kerros täytemaakerroksen alla. Täytemaakerroksen paksuus alueen 
eteläosalla on noin 1 … 5 metriä, länsi- ja pohjoisosalla noin 1 … 2 
metriä. 
 
Stadionin kenttäalueella kallionpinta on todettu alimmillaan eteläkaar-
teessa, noin tasolla +5. Länsireunalla kallio on todettu noin tasolla +8 
… +9 ja itäreunalla noin tasolla +6 … +11. Stadionin eteläpuoleisella 
kenttäalueella kallionpinta on todettu ylimmillään noin tasolla +4. Alim-
millaan kallio on todettu kenttäalueen koilliskulmalla noin tasolla -8. 
 
Pohjavesi on todettu alueen eteläosalla tasolla +1,2 … +2,2, pohjois-
osalla pohjavedenpinta on havaittu tasolla +1,8 … +2,3. 
 
Kaavamuutosalueen länsipuolella on puupaaluperusteisia rakennuksia. 
 
Alueelta ei ole tiedossa maaperää mahdollisesti pilannutta toimintaa. 
Alue on kuitenkin ollut pitkään käytössä ja vuosikymmenten aikana 
maaperään kohdistunut rakentaminen, kuten täyttäminen, alueen lii-
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kenne, muutostyöt ja ylläpito ovat saattaneet vaikuttaa alueen maape-
rän tilaan heikentävästi.  
 

Ympäristöhäiriöt 
 
Asemakaava-alueelle ei kohdistu kaavan mukaiseen käyttöön merkittä-
västi vaikuttavia ympäristöhäiriöitä. Olympiastadionilla ja sen läheisyy-
dessä pallokentillä, jalkapallostadionilla sekä jäähallilla järjestettävät 
tapahtumat aiheuttavat tilapäisesti lisääntyvää liikennettä ja melua. 
Myös tilapäistä erityisen häiritsevää melua aiheuttavaa toimintaa sää-
dellään ympäristönsuojelulain nojalla.  
 

3 
TAVOITTEET 

 
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on tehdä mahdolliseksi Olympia-
stadionin uudistaminen vastaamaan tulevien vuosikymmenten tarpeita 
monipuolistamalla käyttöä, kattamalla katsomo, laajentamalla tontin 
aluetta toiminnan tarvitsemilla alueilla ja maanalaisilla tiloilla. Tavoit-
teena on lisätä ja monipuolistaa käyttöä laajentamalla liikunta-, yleisö-, 
urheilumuseo-, kokous- ja ravintolatiloja rakennuksen sisätiloissa sekä 
maanalaisissa tiloissa ja sisäänkäyntien järjestäminen niin, että suurten 
yleisömäärien liikkuminen on sujuvaa ja että tarpeelliset turvajärjestelyt 
on mahdollista toteuttaa.  
 
Tavoitteena on suunnitella Olympiastadioninaukio torialueena Stadio-
nin ja muiden yleisten tapahtumien käyttöön. Tavoitteena on kehittää 
Olympiastadionia sivuavia ajo-, huolto-, jalankulku- ja pyöräilyreittejä si-
ten, että kulku Töölönlahdelta Eläintarhan alueen kautta Keskuspuis-
toon on kaikissa tilanteissa toimiva ja vastaa rakenteeltaan ja laadul-
taan reitin merkitystä.  
 

4 
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS  

 
Yleisperustelu ja -kuvaus 

 
Asemakaavan muutoksella Olympiastadionin tontti muutetaan urheilu-, 
liikunta- ja kulttuuritoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueeksi 
(YU), jolle saa rakentaa myös Olympiastadionia palvelevia näyttely-, 
museo-, kokous-, toimisto-, ravintola- ja muita yleisöpalvelutiloja.  
 
Olympiastadionin korttelialueeseen liitetään Stadionin läntinen etupiha 
ns. tornipiha ja Olympiastadionin käytössä oleva pohjoinen etupiha 
(Pohjoisen Stadiontien osa) sekä puistoalueen osa Tahkontien puolel-
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la. Lisäksi kaavassa osoitetaan eräitä katu-, puisto-(VP) ja urheilu- ja 
virkistysalueiden (VU) maanalaisia alueita Olympiastadionin liikunta-, 
kokous-, pysäköinti-, huolto- ja teknisten tilojen käyttöön.  
 
Stadionin sisätiloihin saadaan sijoittaa monikäyttöisiä urheilu-, liikunta-, 
urheilumuseo- ja yleisötiloja ja rakennettaviin maanalaisiin tiloihin (ma-
1, ma-2 ja ma-3) liikunta-, ravintola- ja kokoustiloja sekä huolto-, tekni-
siä ja pysäköintitiloja. Stadionin katsomot saadaan kattaa asemakaava-
luonnokseen kt- merkityllä rakennusalalla. Asemakaavan muutoksessa 
on osoitettu rakennusala Suomen Urheilumuseon laajennukselle sekä 
pohjoista aukiota reunustavalle katokselle kioski- ja teknisiä tiloja var-
ten.  
 
Asemakaavanmuutoksessa on lisäksi esitetty tilanvaraukset hankkee-
seen kuulumattomille maanalaisille laajennuksille, joihin saa sijoittaa lii-
kunta-, huolto- ja teknisiä tiloja (ma- 3) ja huolto-, varasto- ja teknisiä ti-
loja (ma 4), edellyttäen, että tilojen tarvitsemat tekniset järjestelmät ja 
laitteet ovat sopusoinnussa Olympiastadionia koskevan suojelupäätök-
sen kanssa eivätkä heikennä suojeltavan kohteen arvoja.  
 
Kiinteistötekniset rakenteet ja ilmanvaihtolaitteet tulee sijoittaa Olym-
piastadionin rakennuksen päämassan sisään, maanalaisiin tiloihin ton-
tilla ja kaduilla tai asemakaava-alueella tek-merkitylle ohjeelliselle ra-
kennusalalle Laitteiden sijoitus maastoon ja rakentaminen tulee tehdä 
Olympiastadionin hyväksytyn ympäristösuunnitelman mukaisesti.  
 
Kaikki maanalaiset tilat on sijoitettava ja rakennettava siten, ettei niistä 
tai niiden rakentamisesta aiheudu vahinkoa Olympiastadionin rakenteil-
le tai kulttuurihistoriallisille arvoille. Tiloja rakennettaessa tulee alueen 
puustoa, erityisesti mäntyjä, pyrkiä säilyttämään mahdollisimman pal-
jon.  
 
Yleisön sisäänkäynnit järjestetään Stadionin pohjois- ja eteläpäädyistä 
tavoitteena suurten yleisömäärien sujuva liikkuminen ja tarpeellisten 
turvajärjestelyjen toteuttaminen. Asemakaavaehdotuksen tontin ja tori-
alueen aitaamista koskevat kaavamääräykset tekevät mahdolliseksi 
käyttää alueita joustavasti erikokoisten yleisötapahtumien tarpeisiin.  
 
Asemakaavan muutosehdotuksessa määrätään tehtäväksi korttelialu-
eelle ja Olympiastadioniin liittyvän Eläintarhan alueen katu-, puisto- ja 
torialueille valaistussuunnitelma sekä asemakaava-alueen katu-, puis-
to- tori- ja yleisen jalankulun alueille ja pysäköintialueille erillinen ympä-
ristösuunnitelma, joka on yhteneväinen Olympiastadioniin liittyvän 
Eläintarhan ympäristösuunnitelman kanssa.  
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Helsingin Olympiastadion ja sitä ympäröivä alue on suojeltu rakennus-
perinnön suojelemisesta annetun lain (498/2010) nojalla. Sen korjaus - 
tai muutostöitä koskevat määräykset on annettu suojelupäätöksessä.  
 
Nimistötoimikunta esitti 5.2.2014, että Paavo Nurmen tietä jatketaan 
samannimisenä uuden asemakaavan alueella, Lisäksi nimistötoimikun-
ta päätti esittää seuraavia uusia nimiä Olympiastadion - Olympiastadi-
on perusteluna Olympiastadionista käytetty, vakiintunut nimi ja Olym-
piastadioninaukio- Olympiastadionsplatsen Olympiastadionin mukaan.  
 
Pisararadan vireillä olevan asemakaavanmuutoksen maanalaiset tilan-
varaukset on merkitty Olympiastadionin asemakaavaehdotuksen kort-
teli-, puisto- ja torialueille.  
 

Mitoitus 
 
Muutosalueen pinta-ala on 76 187 neliömetriä, josta Olympiastadionin 
korttelialue (YU) on 57 303 neliömetriä.  
 
Asemakaavan muutosehdotuksessa tontin 14514/4 maanpäällisten ra-
kennusten rakennusoikeus on 27 000 k-m2, maanalaisten liikunta- ja 
kokoustilojen kerrosala on 13 000 k-m2 ja maanalaisten huolto- ja va-
rastotilojen kerrosala on 16 000 k-m2. Olympiastadionin nykyiseen ker-
rosalaan 19 917 k-m2 verrattuna muutosehdotuksessa on lisäystä 
7 083 k-m2 maanpäällisiä ja 29 400 k-m2 maanalaisia tiloja.  
 
Maanalaisia teknisiä ja pysäköintitiloja saa edellä mainittujen tilojen li-
säksi sijoittaa YU- ja VU -korttelialueille ja katualueelle kaavakartalla 
osoitetun enimmäiskerrosalan estämättä.  
 

Liikenne 
 
Paavo Nurmen tietä jatketaan Olympiastadionin tornilta Pohjoiselle 
Stadiontielle. Stadionpolulta Stadionin tornille johtava Olympiastadionin 
arkkitehtoniseen kokonaisuuteen kuuluva, kaupunkikuvassa merkittävä 
suora osuus toteutetaan "Shared space" -tyyppisesti ja merkitään ja-
lankululle ja pyöräilylle varatuksi kaduksi, jolla huoltoajo ja tontille ajo 
on sallittu. Stadionin tornilta pohjoiseen jatkuva uusi katuosuus leven-
netään ja merkitään jalankululle ja pyöräilylle varatuksi kaduksi, jolla 
huoltoajo on sallittu. Olympiastadioninaukion itäpuolelle määrätään 8 
metriä leveä aina avoin jalankulun- ja pyöräilyn baanavaraus, joka jat-
kuu puistoalueella uudelleen linjattavan Tahkontien kautta Hammarsk-
jöldintielle.  
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Olympiastadionin huoltoliikenne kulkee pääosin Pohjoisen Stadiontien 
kautta. Yksikaistainen ajoluiska maanalaisiin huoltotiloihin rakennetaan 
Paavo Nurmen tien pohjoispäähän. Huoltoliikennettä palvelevia alueita 
tapahtumien ulkopuolella on myös tontin pohjoispäädyssä ja Urheilu-
museon edustalla tontin länsireunalla, jonne ajetaan Paavo Nurmen 
tien kautta. Stadionin rekkaliikenne ohjataan Pohjoisen Stadiontien 
kautta. Rekkojen sisäänajo järjestetään Stadionin pohjoisen huoltopor-
tin kautta. Olemassa oleva yhteys kentälle itäreunan Maratonportin 
kautta säilyy, mutta sen käyttö vähenee. Turistibussien saattoliikenne 
ohjataan tontin läntiselle aukiolle Paavo Nurmen tien kautta. Tapahtu-
ma-aikaiseen satelliittiautojen pysäköintiin varataan tilaa Paavo Nur-
men tien levennyksen kohdalta Urheilumuseon pohjoispuolella. 
 
Liikuntarajoitteisille järjestetään tapahtuma-aikaisia pysäköintipaikkoja 
Paavo Nurmen tien varteen Urheilumuseon länsipuolelle ja Stadionin 
itäpuolelle Hammarskjöldintien varteen. Sisäänkäynti liikuntarajoitteisil-
le järjestetään myös Stadionin itäreunan porteista.  
 
Olympiastadionin autopaikkavaatimus on enintään 130 autopaikkaa ja 
polkupyöräpaikkavaatimus vähintään 230 paikkaa. Toiminnoittain eritel-
lyt autopaikkamäärät ovat autopaikkamäärien laskentaohjeen enim-
mäisnormien mukaiset. Osa autopaikoista osoitetaan tontin maanalai-
siin tiloihin, osa tontin pohjoispäätyyn ja osa tontin länsireunalle Urhei-
lumuseon edustalle. Pysäköintipaikoille ajetaan Pohjoisen Stadiontien 
ja Paavo Nurmen tien kautta. Yleisötapahtumien aikaista asiointi-
pysäköintiä palvelevat yleiset pysäköintipaikat Stadionia ympäröivällä 
katuverkolla. Lähialueen asiointipysäköintipaikkojen tarjontaa voitaisiin 
lisätä Eläintarhan alueelle mahdollisesti tulevaisuudessa toteutettavan 
pysäköintilaitoksen myötä.  
 

Pisararadan tilat kaavamuutosalueella 
 
Pisararadan rautatietunnelia suojavyöhykkeineen koskevat kaavamää-
räykset (ma-LR, ma-rky, mal) on merkitty Olympiastadionin korttelialu-
eelle, Olympiastadioninaukiolle ja puistoalueelle kaupunkisuunnittelu-
lautakunnan 18.11.2014 hyväksymän asemakaavan muutosehdotuk-
sen mukaisesti.  
 

Esteettömyys  
 
Paavo Nurmen tien mäkisen maaston kohdalla sekä Olympiastadionin 
ja Urheilumuseon kulkuyhteyksissä tulee kiinnittää erityistä huomiota 
esteettömien yhteyksien järjestämiseen. Muilta osin asemakaava-alue 
on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. Alueelle on laadittava 
hyväksyttävä esteettömyysselvitys ennen rakennusluvan myöntämistä.  
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Luonnonympäristö  

 
Asemakaava-alueen katu-, puisto- tori- ja yleisen jalankulun alueille se-
kä pysäköintialueille on laadittava erillinen ympäristösuunnitelma, joka 
on yhteneväinen Olympiastadioniin liittyvän Eläintarhan ympäristö-
suunnitelman kanssa.  

 
Ekologinen kestävyys  
 

Stadion-säätiölle on myönnetty Helsingin kaupungin Ekokompassi ym-
päristömerkki joulukuussa 2013. Osana Ekokompassi-ympäristöohjel-
man tulee huomioida perusparannus- ja uudistamistyö vuosina 2013–
2018. Olympiastadionin perusparannus- ja uudistamistyön yhteydessä 
huomioidaan rakennusjätteen mahdollinen uusio- ja hyötykäyttö sekä 
uudistettavan Stadionin jätehuollon toiminnalliset ratkaisut ja energia-
tehokkuus. Stadion-säätiö toimii ympäristöä koskevien lakien ja sää-
dösten mukaisesti ja Säätiöllä on ympäristöpolitiikka, joka on perusta 
ympäristötavoitteille. Säätiö raportoi Ekokompassille vuosittain tavoit-
teidensa toteutumisesta sekä ilmoittaa ympäristötoimintaa kuvaavat 
tunnusluvut.  

 
Suojelukohteet 

 
Helsingin Olympiastadion ja sitä ympäröivä alue on suojeltu rakennus-
perinnön suojelemisesta annetun lain (498/2010) nojalla. Sen korjaus- 
tai muutostöitä koskevat määräykset on annettu suojelupäätöksessä.  
 

Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Alue on yhdyskuntateknisen huollon piirissä. Asemakaavan toteuttami-
nen Olympiastadionin osalta ei edellytä teknisen huollon verkostojen li-
särakentamista. Asemakaava-alueella on myös Pisararadan tilavaraus. 
Pisararadan edellyttämät teknisen huollon johtosiirrot ja uudelleenjär-
jestelyt huomioidaan sen suunnittelussa.  
 

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja  
pilaantuneisuuden kunnostaminen 
 

Rakennettavuus ja pohjarakentaminen 
 
Stadionin alue on rakennettavuudeltaan pääosin hyvää kantavaa poh-
jamaata tai kalliota länsi- ja pohjoisosan savikkoja lukuun ottamatta. 
Rakentamisen vaativuutta lisää alueen nykyisten rakennusten, raken-
teiden ja teknisen huollon verkostojen huomioiminen rakennettaessa 
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sekä suojelumääräykset. Lisäksi alueen suunnittelussa ja rakentami-
sessa tulee huomioida Pisararadan tilavaraukset.  
 
Rakennukset, rakenteet ja teknisen huollon verkostot voidaan pääosin 
perustaa kallion tai maanvaraisesti, perustamistapa varmistuu tarkem-
man hankekohtaisen pohjarakennussuunnittelun myötä.  
 
Kaavamuutosalueen länsipuolella on puupaaluperusteisia rakennuksia. 
Orsi- ja pohjaveden pintaa ei saa pysyvästi alentaa. Olemassa oleville 
rakennuksille ja rakenteille ei saa aiheutua haittaa työnaikaisesta poh-
javedenalennuksesta.  
 
Pilaantuneisuuden kunnostaminen 
 
Alueen maaperää ei nykytietojen perusteella ole toiminnan perusteella 
epäilty pilaantuneeksi. Pitkään käytössä olleella alueella on maanra-
kentamisen yhteydessä kuitenkin syytä varautua toiminnan tai täyttöai-
neksen aiheuttaman maaperän pilaantumisen mahdollisuuteen. Mikäli 
rakentamisen yhteydessä havaitaan maaperän pilaantumiseen viittaa-
vaa, on asiasta viipymättä ilmoitettava Helsingin kaupungin ympäristö-
keskukselle ja huolehdittava mahdollisen pilaantuneen kaivuaineksen 
asianmukaisesta käsittelystä ja sijoittamisesta.  
 

Ympäristöhäiriöt 
 

Asemakaavan muutos ei aiheuta merkittäviä muutoksia Olympiastadio-
nin toiminnan luonteeseen ympäristöhäiriöiden kannalta. Konserttien ja 
muiden yleisötilaisuuksien järjestäminen aiheuttaa melun leviämistä 
ympäristöön. Tapahtumien melupäästöjä säädellään ympäristönsuoje-
lulain nojalla. Asemakaavan mukaisen katosrakenteen ei oleteta lisää-
vän melupäästöjä ympäristöön. Rakenteiden jatkosuunnittelussa tulee 
ottaa riittävällä tavalla huomioon vaikutukset äänen kulkeutumiseen. 
Maanalaisten tilojen ilmanvaihtolaitteiden sijoittamisessa ja suunnitte-
lussa tulee kiinnittää huomiota meluun. 
 

Pelastusturvallisuus  
 
Muutoksessa Stadionin tonttia on laajennettu ja logistisia yhteyksiä on 
kehitetty yleisöturvallisuuden parantamiseksi. Stadionin katsomot kate-
taan ja istuimien muutosta suunnitellaan. Stadionille tulee kansainväli-
set vaatimukset täyttävät tilat, suorituspaikat, logistiset yhteydet ja tek-
niset valmiudet. Katsomot ja yleisöpalvelualueet voidaan rajata jousta-
vasti myös pienempiä tapahtumia varten. Katsomomaljaan lisätään uu-
sia poistumisteiden kulkuaukkoja sekä liikuntaesteisten katsomopaikko-
ja. Olympiastadioninaukion itäpuolelle määrätään 8 metriä leveä aina 
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avoin jalankulun- ja pyöräilyn baanavaraus, joka on käytettävissä myös 
ajoreittinä pelastustoimintaa varten. 
 

Nimistö 
 
Nimistötoimikunta esitti 5.2.2014, että Paavo Nurmen tietä jatketaan 
samannimisenä uuden asemakaavan alueella, Lisäksi nimistötoimikun-
ta päätti esittää seuraavia uusia nimiä Olympiastadion - Olympiastadi-
on perusteluna Olympiastadionista käytetty, vakiintunut nimi ja Olym-
piastadioninaukio - Olympiastadionsplatsen Olympiastadionin mukaan  
 

5 
ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMISEN VAIKUTUKSET 

 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön  

 
Kaavan toteuttaminen parantaa merkittävästi pääkaupungin ja koko 
maan urheilu-, liikunta- ja tapahtumatarjonnan edellytyksiä kaupungin 
yhdyskuntarakenteessa keskeisellä paikalla. 
 

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 
 
Kaavan toteuttaminen parantaa jalankulun ja pyöräilyn reittejä ja Sta-
dionin huollon järjestämistä.  
 

Vaikutukset luontoon ja maisemaan 
 
Stadionin ulkoiset muutokset vaikuttavat sen hahmoon jonkin verran, 
mutta sen merkitys kaupunkikuvassa säilyy. Suurimmat muutokset teh-
dään maan alla ja sisätiloissa, eikä niillä ole merkittävää vaikutusta, 
uusia kulkuaukkoja lukuun ottamatta.  
Läntisen kevyenliikenteen yhteyden parantaminen jäsentää Stadionin 
läntisen ja koillisen puolen ympäristön maisemakuvaa. 
 

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 
 
Olympiastadionin perusparannus- ja uudistamishankkeen taloudellisten 
vaikutusten selvityksen mukaan uudistetun Olympiastadionin tapahtu-
mat luovat vuosittain noin 1150 työpaikkaa ja noin 132 miljoonan euron 
tuotantovaikutuksen. Rakentamisvaihe on tehokasta elvytystä, se tuo 
2900 työpaikkaa ja 460 miljoonaa euroa yhteiskunnallisia tuotantovai-
kutuksia. Perusparannuksen arvioidaan kasvattavan Olympiastadionin 
merkitystä Helsingin kaupungin ja koko Suomen maineen ja yhteisölli-
syyden rakentajana. Perusparannuksen ansiosta urheilun ja viihteen 
suurtapahtumia voidaan jatkossakin järjestää Suomessa. Rakentamis-
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vaiheen on arvioitu kasvattavan valtiolle ja kunnille kohdistuvia veroja 
noin 33 miljoonalla eurolla. Toimintavaiheen vuosittaisiksi verovaiku-
tuksiksi on arvioitu noin 17 miljoonaa euroa. Tapahtumatoiminnan alue-
taloudellinen vaikutus on noin 80 miljoonaa euroa vuodessa, työllisyys-
vaikutus noin 700 työpaikkaa ja verovaikutus noin 10 miljoonaa euroa.  
 
Kaupunki on varannut hankkeen rahoitukseen 50 %:n osuuden, joka on 
arviolta 104,5 miljoonaa euroa.  
 

6 
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTUS  

 
Toteuttamis- ja soveltamisohjeet 

 
Asemakaavamääräyksen mukaan korttelialueelle tulee tehdä valaistus-
suunnitelma, joka sovitetaan yhteen Olympiastadioniin liittyvän Eläin-
tarhan alueen katu-, puisto- ja torialueiden valaistussuunnitelman 
kanssa. Asemakaava-alueen katu-, puisto-, tori- ja yleisen jalankulun 
alueille tulee tehdä valaistus-suunnitelma, joka sovitetaan yhteen 
Olympiastadionin valaistussuunnitelman kanssa. 
 
Asemakaava-alueen katu-, puisto- tori- ja yleisen jalankulun alueille se-
kä pysäköintialueille on laadittava erillinen ympäristösuunnitelma, joka 
tulee sovittaa yhteneväiseksi Olympiastadioniin liittyvän Eläintarhan 
ympäristösuunnitelman kanssa.  
 
YU-korttelialueelle tulee laatia yleissuunnitelma rakennuksen päämas-
saan liittyviin tiloihin sijoittuvista, tapahtuma-aikaisista kioski-, mainos- 
ja muista rakennelmista ja niiden sijoittamisesta sekä opasteista. 
Suunnitelma tulee hyväksyttää rakennusvalvontavirastossa.  
 
Rakentamishankkeen toteutus tehdään Museoviraston ohjauksessa.  
 

7 
SUUNNITTELUN VAIHEET 

 
Vireilletulo, osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja vuorovaikutus 

 
Kaavoitustyö on tullut vireille kaupungin aloitteesta.  
 
Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kaupunkisuunnitteluviraston ase-
makaavaosaston kirjeellä, jonka mukana lähetettiin osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma (päivätty 3.4.2014). Vireilletulosta ilmoitettiin myös 
vuoden 2013 kaavoituskatsauksessa. Osallistuminen ja vuorovaikutus 
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on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointisuunnitelman mu-
kaisesti.  
 
Asemakaavan muutos- ja selostusluonnos ovat olleet nähtävänä kau-
pungin ilmoitustaululla, kaupunkisuunnitteluvirastossa, näyttely- ja info-
keskus Laiturilla ja internetsivuilla 14.4.–15.5.2014.  
 

Viranomaisyhteistyö  
 
Kaavamuutoksen valmistelun yhteydessä on tehty viranomaisyhteistyö-
tä Museoviraston, Liikenneviraston, Helsingin seudun ympäristöpalve-
lut -kuntayhtymä HSY:n, Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä 
HSL:n, Helsingin Energia -liikelaitoksen ja Helen Sähköverkko Oy:n, 
pelastuslaitoksen, Helsingin kaupungin ympäristökeskuksen, raken-
nusviraston, liikuntaviraston, kiinteistöviraston tonttiosaston sekä Uu-
denmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kanssa.  
 

Esitetyt mielipiteet 
 
Kaavamuutoksen valmisteluun liittyen on asemakaavaosastolle saapu-
nut kirjeitse kolme mielipidettä, jotka koskivat osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmaa ja asemakaavan muutosluonnosta.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja kaavaluonnoksesta saadut 
mielipiteet kohdistuivat Stadionin alueen muutoksiin, retkeilymajan 
poistamiseen, Pisararadan rakentamisen vaikutuksiin, konserttien me-
luhaittoihin, liikennemuutoksiin ja Olympiastadioninaukion nimen pituu-
teen.  
 
Mielipiteet on kaavoitustyössä otettu huomioon siten, että Olympiasta-
dionille ja sen puistoympäristölle määrätään laadittavaksi ympäristö-
suunnitelma.  
 

8 
KÄSITTELYVAIHEET 

 
Asemakaavan muutosehdotus esiteltiin kaupunkisuunnittelulautakun-
nalle 9.12.2014 ja se päätti… 
 
Helsingissä  
 
 
 
Olavi Veltheim 
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TAKA-TÖÖLÖ, OLYMPIASTADION
JA URHEILU-, PUISTO- JA KATUALUEITA
ASEMAKAAVAN MUUTOS
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA
ILMOITUS KAAVALUONNOKSEN NÄHTÄVILLÄOLOSTA

kuva kaava-alueesta

Suunnittelualue

Suunnittelualueeseen kuuluu Olympiastadi-
on osoitteessa Paavo Nurmen tie 2 korttelin

514 tontilla 3 ja viereisiä urheilu- puisto- ja
katualueita.



Hankenro 0789_4
HEL_2013-005421

3.4.2014 Oas 1156-00/14 2 (4)

Nykytilanne

Helsingin Olympiastadion valmistui vuonna
1938 vuoden 1940 olympiakisoja varten,
suunnittelijoina arkkitehdit Yrjö Lindegren ja
Toivo Jäntti. Sitä on laajennettu useassa
vaiheessa, viimeksi vuonna 2011. Tontilla
sijaitsee myös Suomen urheilumuseo.

Ajoneuvo-, jalankulku- ja pyöräliikenne käyt-
tävät Pohjoista Stadiontietä, Hammarskjöl-
dintietä, Tahkontietä ja Paavo Nurmen tietä.

Suunnittelualueeseen kuuluu osa Palloken-
tän alueesta, Eläintarhan puistoaluetta ja
Stadionin etukenttä.

Olympiastadion ympäristöineen on valta-
kunnallisesti merkittävää rakennettua kult-
tuuriympäristöä (RKY 2009 Olympiaraken-
nukset). Olympiastadion on suojeltu raken-
nussuojelulailla. Eläintarhan puistoalue on
kulttuurihistoriallisesti arvokasta Helsingin
kaupunkipuistoa.

Mitä alueelle suunnitellaan

Olympiastadion uudistetaan vastaamaan
tulevien vuosikymmenten tarpeita monipuo-
listamalla Olympiastadionin käyttöä, katta-
malla vielä kattamattomat katsomot ja tarkis-
tamalla tontin laajentamistarvetta ja tapah-
tuma-aikaisten kenttäalueiden käyttöä.

Olympiastadionille ja maanalaisiin tiloihin
suunnitellaan uusia monikäyttöisiä urheilu-,
liikunta-, urheilumuseo- ja yleisötiloja. Ret-
keilymajatoiminta lakkaa.

Olympiastadionin katsomot katetaan ja kat-
somoiden penkit uusitaan säännöksiä vas-
taaviksi. Yleisön sisäänkäynnit järjestetään
nykyistä useammalta suunnalta niin, että
suurten yleisömäärien liikkuminen on suju-
vaa ja että tarpeelliset turvajärjestelyt on
mahdollista toteuttaa. Tämä tarkoittaa tontin
aitaamisen suunnittelua joustavasti eriko-

koisten tapahtumien tarpeisiin.

Stadionin etukenttä suunnitellaan torialu-
eeksi ja nimetään Olympiastadioninaukioksi.
Suunnittelualueeseen kuuluvia, Olympiasta-
dionia sivuavia jalankulun ja pyöräilyn reitte-
jä suunnitellaan parannettavaksi.

Olympiastadionin huolto suunnitellaan
maanalaisiin tiloihin, joihin ajo johdetaan
Pohjoiselta Stadiontieltä.

Aloite

Kaavamuutos on tullut vireille Stadion-
säätiön aloitteesta.

Maanomistus

Helsingin kaupunki omistaa suunnittelualu-
een. Olympiastadionin tontti on vuokrattu
Stadion-säätiölle.

Kaavatilanne

Voimassa olevassa asemakaavassa vuodel-
ta 1955 Olympiastadionin tontti on yleisen
rakennuksen tontti. Lähiympäristön kaavois-
sa vuosilta 1906, 1935, 1942, 1949, 1955 ja
1999 alueet ovat puisto-, urheilu- ja katualu-
eita.

Suunnittelualue on rakennuskiellossa ase-
makaavan muuttamista varten vuoden 1999
asemakaavan aluetta lukuun ottamatta.

Yleiskaava 2002:ssa alue on merkitty kau-
punkipuistoksi, joka on kulttuurihistoriallises-
ti, rakennustaiteellisesti ja maisemakulttuu-
rin kannalta merkittävä alue. Uuden yleis-
kaavan laatiminen on tekeillä.

Muut suunnitelmat ja päätökset

 Pisararadan maanalaiselle rautatielle
laaditaan asemakaavaa. Osa Pisarara-
dan maanalaista tunnelia sijoittuu Olym-
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piastadioninaukion ja puiston alueelle.
Sen rakentaminen saattaa edellyttää
maaston päältä avaamista.

 Eläintarhan alueelle laaditaan maankäy-
tön periaatteita alueen asemakaavoituk-
sen lähtökohdaksi.

 Museovirasto valmistelee Olympiasta-
dionia koskevan suojelupäätöksen uudis-
tamista.

Tehdyt selvitykset

 Eläintarhan alue, ympäristöhistoriallinen
selvitys (Ksv ja Liikennevirasto 2012)

 Eläintarhan - Mäntymäen-alueen idea-
suunnitelmat, KSV 2013.

 Eläintarhan maankäytön periaatteet,
luonnos 6.3.2014

Vaikutusten arviointi

Kaupunkisuunnitteluvirasto ja tarvittaessa
muut asiantuntijat arvioivat kaavan toteut-
tamisen vaikutuksia kaupunkikuvaan, liiken-
teen toimivuuteen, rakennussuojeluun, ul-
koilun yhteyksiin, alueen monipuolisiin käyt-
tömahdollisuuksiin ja alueen palveluihin se-
kä turvallisuuteen ja toteutettavuuteen kaa-
van valmistelun yhteydessä.

Kaavan valmisteluun osallistuminen

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on lä-
hetetty osallisille.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja kaa-
valuonnos ovat esillä 14.4.–5.5.2014

 kaupungin ilmoitustaululla, Kaupunginta-
lo, Pohjoisesplanadi 11–13

 kaupunkisuunnitteluvirastossa,
Kansakoulukatu 3, 1. krs

 näyttely- ja infokeskus Laituri,
Narinkka 2

 www.hel.fi/ksv kohdassa Nähtävänä nyt.

Kaavan valmistelija on tavattavissa kaupun-
kisuunnitteluvirastossa sopimuksen mu-
kaan.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä
kaavaluonnoksesta voi esittää mielipiteen
viimeistään 5.5.2014 kirjallisesti osoittee-
seen:

Helsingin kaupunki, Kirjaamo,
Kaupunkisuunnitteluvirasto, PL 10,
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
(käyntiosoite: Kaupungintalo, Pohjoisespla-
nadi 11–13)

tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo(a)hel.fi
tai faksilla (09) 655 783

Mielipiteensä voi esittää myös suullisesti
kaavan valmistelijalle.

Viranomais- ja muu asiantuntijayhteistyö jär-
jestetään erillisin neuvotteluin.

Lautakunnan puoltama ehdotus asetetaan
julkisesti nähtäville ja siitä pyydetään viran-
omaisten lausunnot. Kaavaehdotuksesta voi
tehdä muistutuksen nähtävilläoloaikana.

Tavoitteena on, että kaavaehdotus on kau-
punginhallituksen ja kaupunginvaltuuston
käsiteltävänä vuonna 2015.

Ketkä ovat osallisia

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 alueen ja lähialueiden maanomistajat,

asukkaat, yritykset ja laitokset
 alueen nykyiset ja tulevat käyttäjät
 Helsingin kaupunginosayhdistykset ry.

Töölö-Seura ry., Töölö-liike, Töölön kau-
punginosat -Töölö ry., Helsinki-seura ry,
Helsingin seudun kauppakamari, Helsin-
gin Yrittäjät, Kynnys ry

 kaupungin asiantuntijaviranomaiset: Hel-
singin Energia ja Helen sähköverkko,
Helsingin seudun ympäristöpalve-
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lut/Vesihuolto, kaupunginmuseo ja Kes-
ki-Uudenmaan maakuntamuseo, kiinteis-
tövirasto, talous- ja suunnittelukeskus,
liikennelaitos HKL, pelastuslaitos, raken-
nusvalvontavirasto, rakennusvirasto,
ympäristökeskus, liikuntavirasto.

 muut asiantuntijaviranomaiset: Museovi-
rasto, Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus, Helsingin seudun lii-
kenne HSL ja Liikennevirasto.

 Stadion-säätiö

Mistä saa tietoa

Suunnittelun etenemistä voi seurata kau-
punkisuunnitteluviraston internet-palvelusta:
www.hel.fi/ksv kohdassa Suunnitelmat kar-
talla.

Suunnittelusta tiedotetaan

 kirjeillä osallisille
 lehdissä Helsingin Sanomat, Hufvuds-

tadsbladet ja Metro
 www.hel.fi/ksv kohdassa Nähtävänä nyt
 Helsingin kaavoituskatsauksessa.

 Asunto-osakeyhtiöiden kirjeet lähetetään
isännöitsijöille, joiden toivotaan toimitta-
van tiedon osakkaille ja asukkaille

Asemakaavaehdotuksen julkisesta nähtä-
villäolosta tiedotetaan kuulutuksella, joka
julkaistaan Helsingin Sanomissa, Hufvud-
stadsbladetissa ja Metrossa sekä viraston
internet-sivuilla (www.hel.fi/ksv).

Kaavaa valmistelee

arkkitehti Martin Bunders
puhelin 310 37203
sähköposti martin.bunders (a)hel.fi

arkkitehti Leena Makkonen,
rakennussuojelu
puhelin 310 37262
sähköposti leena.makkonen(a)hel.fi

maisema-arkkitehti Anu Lamminpää ja
Maija Lounamaa, ympäristösuunnittelu
puhelin 310 37258
sähköposti anu.lamminpaa(a)hel.fi,
maija.lounamaa(a)hel.fi

insinööri Seija Narvi, kunnallistekniikka
puhelin 310 37255
sähköposti seija.narvi(a)hel.fi

liikenneinsinööri Mika Kaalikoski
puhelin 310 37433
sähköposti mika.kaalikoski(a)hel.fi

vuorovaikutussuunnittelija
Juha-Pekka Turunen
puhelin 310 37403
sähköposti juha-pekka.turunen(a)hel.fi



Asemakaavan seurantalomake

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto

Kunta 091 Helsinki Täyttämispvm 02.12.2014
Kaavan nimi Olympiastadionin asemakaava
Hyväksymispvm  Ehdotuspvm  
Hyväksyjä  Vireilletulosta ilm. pvm  
Hyväksymispykälä  Kunnan kaavatunnus  
Generoitu kaavatunnus  
Kaava-alueen pinta-ala [ha]  Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]  
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha]  Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha]  
 

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset    Ei-omarantaiset  
Lomarakennuspaikat [lkm]Omarantaiset  Ei-omarantaiset  

Aluevaraukset Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala [k-
m²]

Tehokkuus
[e]

Pinta-alan muut.
[ha +/-]

Kerrosalan muut. [k-
m² +/-]

Yhteensä 7,6187  27000 0,35 0,0614 7083
A yhteensä       
P yhteensä       
Y yhteensä 5,7303 75,2 27000 0,47 0,8086 7083
C yhteensä       
K yhteensä       
T yhteensä       
V yhteensä 0,6672 8,8 0  -1,1093 0
R yhteensä       
L yhteensä 1,2212 16,0 0  0,3621 0
E yhteensä       
S yhteensä       
M yhteensä       
W yhteensä       

Maanalaiset
tilat

Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala [k-
m²]

Pinta-alan muut. [ha +/-]Kerrosalan muut. [k-m² +/-]

Yhteensä 3,6560  19400 3,6560 19400

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]
Yhteensä 1 27000 0 7083



Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala [k-
m²]

Tehokkuus
[e]

Pinta-alan muut.
[ha +/-]

Kerrosalan muut. [k-
m² +/-]

Yhteensä 7,6187  27000 0,35 0,0614 7083
A yhteensä       
P yhteensä       
Y yhteensä 5,7303 75,2 27000 0,47 0,8086 7083
YU 5,7303 100,0 27000 0,47 0,8086 7083
C yhteensä       
K yhteensä       
T yhteensä       
V yhteensä 0,6672 8,8 0  -1,1093 0
VP 0,5553 83,2 0  -1,1707 0
VU 0,1119 16,8 0  0,0614 0
R yhteensä       
L yhteensä 1,2212 16,0 0  0,3621 0
Katuauk./torit 0,7072 57,9 0  0,7072 0
Kev.liik.kadut 0,5140 42,1   -0,3451  
E yhteensä       
S yhteensä       
M yhteensä       
W yhteensä       

Maanalaiset
tilat

Pinta-ala
[ha]

Pinta-ala
[%]

Kerrosala [k-
m²]

Pinta-alan muut. [ha +/-]Kerrosalan muut. [k-m² +/-]

Yhteensä 3,6560  19400 3,6560 19400
ma 3,6560 100,0 19400 3,6560 19400

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]
Yhteensä 1 27000 0 7083
Asemakaava 1 27000 0 7083
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Katsomon katoksen rakennusala.  

nuksen laajennuksen. 

Rakennusala, jolle saa sijoittaa museoraken-

Museorakennuksen rakennusala. 

 

jeltavan kohteen arvoja.  

suojelupäätöksen kanssa eivätkä heikennä suo-

sopusoinnussa Olympiastadionia koskevan 

tarvitsemat tekniset järjestelmät ja laitteet ovat 

varasto- ja teknisiä tiloja, edellyttäen, että tilojen 

neen on tasolla -4.0. Tilaan saa sijoittaa huolto-, 

kellarikerroksen, jonka alin lattiataso rakentei-

Maanalainen tila. Tilaan saa rakentaa yhden 

 

suojeltavan kohteen arvoja.  

van suojelupäätöksen kanssa eivätkä heikennä 

ovat sopusoinnussa Olympiastadionia koske-

tilojen tarvitsemat tekniset järjestelmät ja laitteet 

ta-, huolto- ja teknisiä tiloja, edellyttäen, että 

neen on tasolla -4.0. Tilaan saa sijoittaa liikun-

kellarikerroksen, jonka alin lattiataso rakentei-

Maanalainen tila. Tilaan saa rakentaa yhden 

ja. 

tola- ja kokoustiloja sekä huolto- ja teknisiä tilo-

tasolla -4.0. Tilaan saa sijoittaa liikunta-, ravin-

rosta niin, että alin lattiataso rakenteineen on 

katualueilla saadaan rakentaa kaksi kellariker-

Maanalainen tila. YU- ja VU- korttelialueella ja 

 

tiloja. 

taa huolto-, pysäköinti-, varasto- ja teknisiä 

rakenteineen on tasolla -0.50. Tilaan saa sijoit- 

den kellarikerroksen niin, että alin lattiataso

Maanalainen tila. Tilaan saadaan rakentaa yh-

 

simman hyvin säilyttämään. 

puustoa, erityisesti mäntyjä, pyritään mahdolli-

päristösuunnitelman mukaisesti ja niin, että 

Olympiastadionille laadittavan hyväksytyn ym-

tus maastoon ja rakentaminen tulee tehdä 

vaihto- ja muita teknisiä laitteita. Laitteiden sijoi-

Ohjeellinen alueen osa, jolle saa sijoittaa ilman-

kaa. 

Alueen osa, jolle saadaan sijoittaa 5 invapaik-

Alueen osa, jolle saadaan sijoittaa autopaikkoja. 

daan sijoittaa varastotiloja ja konesuojia.  

Avokatsomon rakennusala. Katsomon alle saa-

kohdista.  

soisina Olympiastadionin arkkitehtuurin lähtö-

vat rakennelmat tulee suunnitella korkeata-

muita teknisiä laitteita. Katos ja siihen sijoitetta-

kioski- ja muita palvelutiloja sekä ilmanvaihto- ja 

Katoksen rakennusala, jolle saadaan sijoittaa 

 

Katu.

 

mään. 

mäntyjä, pyrkiä mahdollisimman hyvin säilyttä-

rakennettaessa tulee alueen puustoa, erityisesti 

kenteille tai kulttuurihistoriallisille arvoille. Tiloja 

sesta aiheudu vahinkoa Olympiastadionin ra-

nettava siten, ettei niistä tai niiden rakentami-

Kaikki maanalaiset tilat on sijoitettava ja raken-

 

varaisesti ympäristöön. 

teriaalit on sovitettava mahdollisimman hieno-

enintään 4,8 metriä. Ajoluiskan rakenteet ja ma-

luiska, jonka ajoaukon vapaa korkeus saa olla 

Maanalaisiin tiloihin johtava yksikaistainen ajo-

Rakennusala. 

 

keusasema 

Rakennuksen vesikaton ylimmän kohdan kor-

alaisia teknisiä tiloja ja pysäköintitiloja.  

joittaa edellä mainittujen tilojen lisäksi maan-

kerrosalan enimmäismäärän estämättä si- 

eille saadaan asemakaavakartalla määrätyn 

YU- ja VU-korttelialueille ja katu- ja puistoalu-

 

sekä uloskäyntitilat Pallokentälle. 

liömetriä maanalaisia liikunta- ja kokoustiloja 

nusalalle sijoittaa enintään 400 kerrosalane-

ja katualueen alaiselle, ma-2 -merkitylle raken- 

urheilu- ja virkistyspalvelujen alueen (VU)

kerrosalan enimmäismäärän lisäksi saadaan

Tontille 14514/4 asemakaavakartalla määrätyn 

 

alaisten huolto- ja varastotilojen kerrosalan.

kokoustilojen kerrosalan ja kolmas luku maan- 

salan, toinen luku maanalaisten liikunta- ja

ilmoittaa maanpäällisten rakennusten kerros-

kerrosalaneliömetreinä. Ensimmäinen luku 

Tontin 14514/4 yhteenlaskettu rakennusoikeus 

sen alueen nimi. 

Kadun, katuaukion, torin, puiston tai muun ylei-

 

Ohjeellisen tontin numero.

 

Korttelin numero.

 

tamista.

Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän pois-

 

Ohjeellinen tontin raja.

 

Ohjeellinen osa-alueen raja.

 

Osa-alueen raja.

 

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

 

2 m kaava-alueen ulkopuolella oleva viiva.

 

Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue.

 

Puisto.

 

töksessä.

tä koskevat määräykset on annettu suojelupää-

annetun lain nojalla. Sen korjaus - tai muutostöi-

on suojeltu rakennusperinnön suojelemisesta 

Helsingin Olympiastadion ja sitä ympäröivä alue 

 

yleisöpalvelutiloja.

museo-, kokous-, toimisto-, ravintola- ja muita 

taa myös Olympiastadionia palvelevia näyttely-, 

en rakennusten korttelialue. Alueelle saa raken-

Urheilu-, liikunta- ja kulttuuritoimintaa palvelevi-
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va erillinen tonttijako.

Tällä kaava-alueella korttelialueelle on laaditta-

 

hyväksymällä tavalla.

tit maanalaisiin tiloihin pelastusviranomaisten

pinnalle sekä pelastuslaitoksen hyökkäysrei-

jestää uloskäytävät ja pelastusyhteydet maan

Maanalaisista tiloista tulee suunnitella ja jär- 

 

 

 

työnaikaisesta pohjavedenalennuksesta.

kennuksille ja rakenteille ei saa aiheutua haittaa 

ei saa pysyvästi alentaa. Olemassa oleville ra-

Asemakaava-alueen orsi- ja pohjaveden pintaa 

 

rakennusvalvontavirastossa. 

sekä opasteista. Suunnitelma tulee hyväksyttää 

muista rakennelmista ja niiden sijoittamisesta 

tuvista, tapahtuma-aikaisista kioski-, mainos- ja 

rakennuksen päämassaan liittyviin tiloihin sijoit-

YU-korttelialueelle tulee laatia yleissuunnitelma 

 

Eläintarhan ympäristösuunnitelman kanssa. 

joka on yhteneväinen Olympiastadioniin liittyvän 

on laadittava erillinen ympäristösuunnitelma, 

sen jalankulun alueille sekä pysäköintialueille 

Asemakaava-alueen katu-, puisto- tori- ja ylei-

 

stadionin valaistussuunnitelman kanssa.

suunnitelma, joka sovitetaan yhteen Olympia-

sen jalankulun alueille tulee tehdä valaistus-

Asemakaava-alueen katu-, puisto-, tori- ja ylei-

 

rialueiden valaistussuunnitelman kanssa.

liittyvän Eläintarhan alueen katu-, puisto- ja to-

telma, joka sovitetaan yhteen Olympiastadioniin 

YU-korttelialueelle tulee tehdä valaistussuunni-

 

tettävien tapahtumien ajaksi. 

aidata vain tilapäisesti Olympiastadionilla järjes-

merkityllä alueella. Korttelin muut rajat saadaan 

Korttelialue saadaan aidata pysyvästi a-b-c -

suunnitelman asettamista lähtökohdista. 

ympäristön ja alueelle laadittavan ympäristö-

Pysäköintialueet tulee suunnitella arvokkaan 

talla p- tai p-1-merkinnällä osoitetuille alueille. 

sijoittaa maanalaisiin tiloihin tontilla ja kaavakar-

tään 130 autopaikkaa. Kaikki autopaikat tulee 

YU-korttelialueelle on saadaan sijoittaa enin-

 

polkupyöräpaikkaa. 

YU-korttelialueelle on sijoitettava vähintään 240 

 

osa, jolla huoltoajo on sallittu.  

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen 

osa. 

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen 

tökohdista. 

suunnitella Olympiastadionin arkkitehtuurin läh-

huoltoajo ja tontille ajo on sallittu Katu tulee 

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla 

huoltoajo on sallittu. 

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla 

Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu.  

ly-yhteys.  

rin levyinen, aina esteetön jalankulku- ja pyöräi-

alueen itäsivulla on vähintään kahdeksan met-

yleisötapahtumien alueena, kuitenkin niin, että 

saa aidata vain tilapäisesti käytettäessä aluetta 

kioiden muodostamaa kokonaisuutta. Alueen 

tökohdista sekä osana Olympiastadionin ja au-

tasoisena Olympiastadionin arkkitehtuurin läh-

Katuaukio tai tori. Alue tulee suunnitella korkea-

 

 

 

sekä lv/sähkökuilujen tiloja. 

ilmanvaihto-, paineentasaus- ja savunpoisto- 

Alueen osa, johon saa sijoittaa maanalaisia 

mat rajoitukset.  

va otettava huomioon betonitunnelin asetta- 

jolla rakentamista suunniteltaessa on otetta-

Maanalainen Pisararadan betonitunnelin alue,

 

on ja Mäntymäen kenttä, RKY 2009). 

alueella (Olympiastadion, Kisahalli, Uimastadi-

nallisesti merkittävän rakennetun ympäristön 

Rautatietunneli suojavyöhykkeineen valtakun-

likimääräinen korkeusasema. 

Maanalaisen rautatietunnelin osan (mal) tason 

 

varattava 8 metriä korkea suojavyöhyke. 

metriä korkean tunnelin sivuille ja yläpuolelle on 

on varattava 5 metriä korkea suojavyöhyke ja 6 

määräisen korkeusaseman, jonka alapuolelle 

rataa varten. Luku ilmoittaa tunnelin lattian liki-

pelastustunnelin suojavyöhykkeineen rautatie-

Alueen osa, johon saa sijoittaa työ-, huolto- ja 

 

asema +/- 1.0 metriä.

Rautatietunnelin raiteen likimääräinen korkeus-

 

mat tilat ja laitteet. 

sen huollon ja turvallisuusjärjestelyiden vaati-

Rautatietunnelin rakennusalalle saa sijoittaa 

 

8 metriä korkea suojavyöhyke.

vyöhyke ja 8 metriä korkean tunnelin yläpuolelle 

alapuolella on varattava 6 metriä korkea suoja-

Rautatietunneli suojavyöhykkeineen. Raiteen 

ALUEELLA 

PISARARADAN TILAT ASEMAKAAVA-
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KALLIOPALJASTUMA

MAALAJIALUEEN RAJA

SYVYYS MAANPINNASTA
SAVEN ALAPINNAN ARVIOITU

5

Hk PAKSUUS YLI 3m
HIEKKA-ALUE, MAANKERROKSEN

Mr PAKSUUS YLI 1m
MOREENIALUE, MAANKERROKSEN

Sa

Mr PAKSUUS 1-3m
SAVIALUE, SAVIKERROKSEN

Sa
Tä

PAKSUUS 1-3m
TÄYTEALUE, TÄYTEKERROKSEN
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